
UCHWAŁA NR XVI/136/2013
RADY GMINY ŚWINICE WARCKIE

z dnia 6 marca 2013 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świnice 
Warckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 
i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567 oraz z 2013 r. poz. 153) oraz art. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 
i poz. 951oraz z 2013 r. poz. 21 i poz. 228) Rada Gminy Świnice Warckie uchwala: 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Świnice Warckie 

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania 

następujących rodzajów odpadów: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-13; 

2) przeterminowanych leków; 

3) chemikaliów; 

4) zużytych baterii i akumulatorów innych niż przemysłowe i samochodowe; 

5) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

6) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

8) zużytych opon; 

9) odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych; 

10) papieru i tektury; 

11) szkła; 

12) tworzywa sztucznego; 

13) metali. 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać 
i gromadzić z chwilą ich powstania, uprzednio poddając je segregacji. 

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 
z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. 

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 1



4. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie 
oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówki służby zdrowia. 

5. Chemikalia, w szczególności farby, lakiery, środki ochrony roślin należy przekazywać 
do punktów zbiórki lub placówek handlowych i usługowych prowadzących ich sprzedaż lub 
wymianę. 

6. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na 
terenie jednostek organizacyjnych gminy 

7. Akumulatory przemysłowe i samochodowe należy dostarczać do placówek handlowych 
i usługowych prowadzących ich sprzedaż bądź wymianę. 

8. Papier i tekturę, szkło, tworzywo sztuczne, metale i odpady wielomateriałowe należy 
gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach, w tym workach foliowych 
bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której powstał ten rodzaj odpadu. 

9. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony powinny być wystawiane 
przed teren nieruchomości, z której pochodzą w terminach określonych przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne. 

10. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien powinny być gromadzone 
w miejscu i czasie wskazanym przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub 
dostarczany do placówek handlowych i usługowych prowadzących sprzedaż bądź wymianę. 

11. Odpady zielone należy gromadzić bezpośrednio na terenie nieruchomości, na której 
one powstały w workach foliowych przeznaczonych do tego celu. Zbieranie i gromadzenie na 
przydomowych kompostowniach odpadów zielonych powstających na terenie nieruchomości 
(usunięte chwasty, liście, skoszona trawa, gałęzie drzew i krzewów) spełnia wymóg 
selektywnego zbierania odpadów zielonych. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) utrzymania czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego 
nieruchomości; 

2) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu, chwastów i innych zanieczyszczeń z chodnika 
położonego wzdłuż nieruchomości, podwórzy, bram i przejść niezwłocznie po ich 
pojawieniu się; 

3) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią, 
w sposób umożliwiający swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych; 

4) usunięcia śliskości na chodniku położonym wzdłuż nieruchomości niezwłocznie po 
pojawieniu się, poprzez odlodzenie i zabezpieczenie powierzchni celem umożliwienia 
bezpiecznego poruszania się pieszych. 

§ 3. Gmina zobowiązana jest do: 

1) zapobiegania zanieczyszczeniu ulic, chodników, placów i terenów otwartych; 

2) utrzymania czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych; 

3) uprzątnięcia błota, śniegu i lodu uprzątniętego z przystanków komunikacyjnych 
położonych na jej terenie, które stanowią jej własność lub którymi zarządza, w sposób 
nieutrudniający zatrzymywania się pojazdów, wsiadania i wysiadania pasażerów; 

4) wywozu nieczystości zbieranych w koszach ulicznych. 

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 2



§ 4. Mycie pojazdów mechanicznych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na 
terenie zapewniającym odprowadzanie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej, lub 
gromadzenie ich w sposób umożliwiający ich usunięcie. 

§ 5. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać 
się wyłącznie w miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą uciążliwe 
dla sąsiednich nieruchomości, oraz pod warunkiem, że nie będą powodowały 
zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego. 

Rozdział 2.
Rodzaje i minimalna pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 
rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości zamieszkałych, przy zachowaniu miesięcznej 
częstotliwości ich opróżniania powinna wynosić co najmniej 40 l na jednego mieszkańca. 

2. Minimalna ilość odpadów komunalnych odbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących 
daną nieruchomość i wynosi: 

1) z nieruchomości zamieszkałej przez 1-3 osoby: 

a) jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3; 

b) po jednym worku 120 l z folii LDPE na odpowiednie frakcje odpadów odbieranych 
w sposób selektywny; 

2) z nieruchomości zamieszkałej przez 4-6 osób: 

a) dwa pojemniki o pojemności 0,12 m3 lub jeden o pojemności 0,24 m3; 

b) po jednym worku 120 l z folii LDPE na odpowiednie frakcje odpadów odbieranych 
w sposób selektywny; 

3) z nieruchomości na której zamieszkuje więcej niż 6 osób: 

a) dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 0,12 m3 na każde kolejne trzy osoby; 

b) dodatkowo po jednym worku 120 l z folii LDPE na odpowiednie frakcje odpadów 
zbieranych w sposób selektywny na każde kolejne trzy osoby. 

§ 7. 1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych uzależniona jest od liczby pojemników 
o określonej pojemności. 

2. Z nieruchomości, o których mowa w ust. 1 odbiera się po jednym worku 120 l z folii 
LDPE na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych w sposób selektywny. 

3. Łączna minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałych powinna wynikać z następujących 
miesięcznych norm wytwarzania odpadów komunalnych, przy zachowaniu miesięcznej 
częstotliwości ich opróżniania i powinna wynosić: 

1) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli i żłobków - co najmniej 7 l na każdego ucznia, 
dziecko, pracownika; 

2) dla lokali i punktów handlowych - co najmniej 30 l na każdego pracownika; 

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 3



3) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 30 l na każde miejsce konsumpcyjne; 

4) dla punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej 30 l na każdego pracownika; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - co najmniej 30 l na każdego 
pracownika; 

6) dla internatów, hoteli, pensjonatów itp. - co najmniej 30 l na jedno łóżko; 

7) dla ogrodów działkowych, domków letniskowych - co najmniej 40 l na każdy miesiąc; 

8) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów - co najmniej 
30 l na każdego pracownika; 

9) dla cmentarzy - co najmniej 4 litry na jedno miejsce pochówku. 

§ 8. 1. Do gromadzenia odpadów komunalnych stosuje się plastikowe pojemniki 
o pojemności minimum 120 litrów i większe, oraz kontenery. 

2. Pojemniki na odpady powinny spełniać wymogi bezpieczeństwa i higieny sanitarnej, 
być wyposażone w szczelną pokrywę zabezpieczającą przed dostępem zwierząt i opadami 
atmosferycznymi. 

3. Pojemniki powinny być dostosowane do ręcznego lub mechanicznego ich opróżniania. 

§ 9. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości 
w odpowiednie pojemniki do gromadzenia odpadów i utrzymywania ich w odpowiednim 
stanie sanitarnym oraz używania worków 120 l z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów 
gromadzonych w sposób selektywny: 

1) niebieski – z przeznaczeniem na papier i tekturę (opakowania, czasopisma itp.); 

2) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne (odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych i metali, butelki typu PET, nakrętki, opakowania kartonowe po płynnej 
żywności czyli sokach, mleku); 

3) zielony – z przeznaczeniem na szkło; 

4) brązowy – odpady ulegające biodegradacji, w tym zielone. 

§ 10. 1. Każda nieruchomość zabudowana budynkami mieszkalnymi, budynkami 
zamieszkania zbiorowego lub obiektami użyteczności publicznej, powinna być wyposażona 
w miejsce do ustawienia pojemników do gromadzenia stałych odpadów komunalnych, które 
powinno być utrzymywane w czystości i porządku. 

2. W dniu odbioru odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości z obszarów 
zabudowy jednorodzinnej, powinien zapewnić możliwość dostępu do pojemnika (worka) 
umieszczając go poza ogrodzeniem nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do 
niego dojazd przy drodze publicznej lub w miejscu ustalonym z przedsiębiorcą dokonującym 
odbioru odpadów. 

3. Pojemniki i worki na stałe odpady komunalne należy ustawiać w granicach 
nieruchomości, w miejscach łatwo dostępnych dla pracowników odbiorcy odpadów, w sposób 
nie powodujący nadmiernych uciążliwości także dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich. 

4. Wielkość pojemników musi być dostosowana do ilości wytwarzanych odpadów. 

5. Odpady organiczne mogą być kompostowane w kompostowniach przydomowych 
i wykorzystywane na własne potrzeby. 

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 4



§ 11. 1. Kosze uliczne na odpady ustawiane na drogach, chodnikach, przystankach 
komunikacyjnych oraz innych terenach użytku publicznego powinny spełniać następujące 
wymagania: 

1) pojemność montowanych koszy powinna być dostosowana do ręcznego opróżniania; 

2) wygląd zewnętrzny koszy winien być estetyczny. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów, stosuje się pojemniki - dzwony i kosze - 
stosownie oznakowane i przeznaczone wyłącznie do gromadzenia odpadów jednego rodzaju 
wg poszczególnych kategorii. 

§ 12. 1. Na terenach publicznych (drogach, placach, zieleńcach itp.) rozmieszcza się kosze 
uliczne w ilości zależnej od natężenia ruchu pieszego. 

2. Obowiązek utrzymania czystości oraz usuwania zgromadzonych w nich odpadów, ciąży 
na zarządcy, a na innych nieruchomościach na ich właścicielu. 

§ 13. Placówki handlowe, usługowe, gastronomiczne i inne, w których natężenie ruchu 
tego wymaga, powinny być wyposażone w pojemniki w ilości zapewniającej utrzymanie 
porządku i czystości. W szczególności pojemniki te powinny być umieszczone przy wejściu 
do obiektu lub na teren. 

§ 14. Zabrania się gromadzenia w koszach ulicznych odpadów komunalnych 
powstających w lokalach handlowych, gastronomicznych, usługowych i mieszkalnych. 

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. Odpady komunalne na terenie Gminy Świnice Warckie odbierane są od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych raz w miesiącu kalendarzowym. 

§ 16. Odpady komunalne odbierane w sposób selektywny obejmujące: papier, metal, 
szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe oraz odpady ulegające 
biodegradacji a gromadzone w odpowiednich workach 120 l z folii LDPE oddzielnie dla 
każdej frakcji odpadów, odbierane są bezpośrednio od właścicieli nieruchomości co trzy 
miesiące kalendarzowe. 

§ 17. 1. Odbiór zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych baterii 
i akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych opon, odbywać się będzie nie rzadziej niż dwa razy 
w roku. 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe odbierane będą bezpośrednio od właścicieli 
nieruchomości po wcześniejszym zaopatrzeniu nieruchomości w odpowiednie pojemniki na 
odpady budowlane lub rozbiórkowe. 

3. W celu zaopatrzenia nieruchomości w pojemniki o których mowa w ust. 2 i ustalenia 
sposobu ich odbioru, właściciel nieruchomości powinien powiadomić odbiorcę odpadów na 
co najmniej 7 dni przed planowanym wykonaniem prac budowlanych lub rozbiórkowych. 

4. Usuwanie stałych odpadów komunalnych z terenów użytku publicznego powinno się 
odbywać wg potrzeb z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku. 
W szczególności częstotliwość ta powinna zapewniać nie przepełnienie pojemnika. 

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 5



§ 18. 1. Ciekłe odpady komunalne powinny być odprowadzane do istniejącej instalacji 
sanitarnej lub unieszkodliwianie w atestowanych, indywidualnych systemach oczyszczania 
ścieków. Dopuszcza się gromadzenie ciekłych odpadów komunalnych w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych. 

2. Wielkość szczelnego zbiornika na odpady ciekłe musi być dostosowana do planowanej 
częstotliwości wykonywanej usługi opróżniania zbiornika. 

3. Opróżnianie zbiornika powinno odbywać się w sposób uniemożliwiający wycieki 
i zanieczyszczenie gleby. 

4. Dezynfekcja zbiorników powinna odbywać się z częstotliwością stosowną do potrzeb 
i w sposób, zapewniający zachowanie odpowiedniego standardu sanitarno-
epidemiologicznego. 

Rozdział 4.
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 19. Wzmożenie działań kontrolnych i egzekwowanie przepisów prawa ochrony 
środowiska przez podmioty. 

§ 20. Prowadzenie kampanii edukacyjnych mających na celu zwiększenie świadomości 
ekologicznej mieszkańców w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
zwłaszcza odpadów ulegających biodegradacji. 

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 21. 1. Właściciele i opiekunowie zwierząt są zobowiązani do: 

1) sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami, w tym w szczególności do nie 
pozostawiania ich bez nadzoru; 

2) umieszczania tablicy ostrzegawczej przed wejściem do nieruchomości, w której 
utrzymywany jest pies; 

3) przeprowadzania szczepień ochronnych zwierząt. 

2. Zwierzę powinno znajdować się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie 
ogrodzonym uniemożliwiającym samodzielne wydostanie się zwierzęcia. 

§ 22. Właściciele zwierząt domowych są zobowiązani do usunięcia spowodowanych przez 
nie zanieczyszczeń na terenach użytku publicznego takich jak drogi, chodniki, parki, zieleńce 
itp., a także w klatkach schodowych lub w innych pomieszczeniach budynków mieszkalnych 
i użyteczności publicznej. 

§ 23. Zabrania się szczucia psami lub doprowadzania ich do stanu, w którym pies może 
stać się niebezpieczny dla człowieka lub innego zwierzęcia. 

§ 24. 1. Wyprowadzanie psów bez kagańca i smyczy dozwolone jest jedynie na terenach 
ogrodzonych nie stanowiących terenów użytku publicznego. 

2. Zakazuje się wprowadzania psów lub innych zwierząt do obiektów użyteczności 
publicznej. 

3. Zakazuje się wyprowadzania psów na tereny placów zabaw. 

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 6



4. Zakazy zawarte w ust. 2 i 3 nie dotyczą osób niewidomych poruszających się z psem 
przewodnikiem. 

Rozdział 6.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach 

lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 25. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania 
odpadów oraz nieczystości powstających w związku z chowem zwierząt w sposób zgodny 
z obowiązującymi przepisami, w szczególności przepisami sanitarno - epidemiologicznymi 
oraz prawem ochrony środowiska. 

§ 26. Przy hodowli zwierząt gospodarskich muszą być spełnione między innymi wymogi: 

1) zwierzęta gospodarskie utrzymywane na nieruchomości powinny być zabezpieczone 
przed samowolnym opuszczaniem tej nieruchomości; 

2) hodowla nie będzie powodować nadmiernych uciążliwości takich jak hałas czy 
wydzielanie uciążliwych zapachów w stosunku do nieruchomości sąsiednich; 

3) nie dopuszcza się odprowadzania nieczystości ciekłych z hodowli do kanalizacji 
sanitarnej. 

§ 27. Właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło teren użytku publicznego zobowiązany 
jest do uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

Rozdział 7.
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania 

§ 28. 1. Obowiązek deratyzacji spoczywa na władających nieruchomością, którzy ponoszą 
koszty związane z jej przeprowadzeniem. 

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku, w miesiącu wrześnu lub 
październiku. 

Rozdział 8.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 29. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 30. Traci moc uchwała Nr XXVI/191/2006 Rady Gminy Świnice Warckie z dnia 30 
marca 2006 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Świnice Warckie. 

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 7



§ 31. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Krzysztof Tutak

Id: 7B287432-48DD-4E62-8AC8-3F8F5FE382AB. Podpisany Strona 8




